Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 10 jul. 1998. Seção 1, p. 104-105.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 534, DE 25 DE JUNHO DE 1998

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal Superior do

Trabalho, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo Ministro
Presidente, Ermes Pedro Pedrassani, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, presentes os
Ex.mos Ministros Wagner Pimenta, Vice-Presidente, Almir Pazzianotto, Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho, Ursulino Santos, José Luiz Vasconcellos, Francisco Fausto, Cnéa Moreira,
Vantuil Abdala, Armando de Brito, Galba Velloso, Rider Nogueira de Brito, José Luciano de
Castilho, Lourenço do Prado e o Ex.mo Procurador-Geral do Trabalho, Dr. Jeferson Luiz Pereira
Coelho,

RESOLVEU,

por unanimidade, acolhendo a proposta do Conselho de Administração do

Tribunal:

I - suspender, a partir de 1º de julho do corrente ano, a convocação dos Ex.mos

Juízes dos Tribunais Regionais do Trabalho que atuam nesta Corte, de conformidade com o
estabelecido na Resolução Administrativa nº 379/97;

II - reconvocar, em caráter excepcional e transitório, os Ex.mos Juízes Drs.

Tarcísio Alberto Giboski, do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região; Márcio Guilherme
Moreira da Cunha Rabelo, do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região; Georgenor de Sousa
Franco Filho, do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região; Renato Lacerda Paiva, do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região; Márcio Eurico Vitral Amaro, do Tribunal Regional
do Trabalho da 24ª Região; Darcy Carlos Mahle, do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região; José Fernando Rosas, do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para, a partir de
3 de agosto, prosseguir atuando neste Tribunal, até 18 de dezembro;

III - convocar, nos termos do item II desta Resolução, o Ex.mo Juiz Dr.

Fernando Eizo Ono, do Tribunal Regional da 9ª Região, para substituir o Juiz Gelson de
Azevedo, do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região; o Ex.mo Juiz Dr. Márcio Ribeiro do
Valle do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para substituir o Juiz Gerson Conde, do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região; e o Ex.mo Juiz Dr. Carlos Francisco Berardo, do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para substituir o Juiz Luíz Carlos Cândido Martins
Sotero da Silva, do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região.

Sala de Sessões, 25 de junho de 1998.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora-Geral de Coordenação Judiciária